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DREJTORIA E AVOKATIT TË TATIMPAGUESVE
PËR VLERËSIMIN E MARRËDHËNIES SUAJ ME ADMINISTRATËN TATIMORE

Lloji i veprimtarisë (vendosni shenjën ‘x’ në kuadratin përkatës):
׫ Tregti    ׫ Shërbime    ׫ Prodhim-përpunim   ׫ Profesion i lirë        
׫ Tjetër, theksoni .....................................................................

Përgjegjësia tatimore:
׫ Me tatim fitimi 0 %
׫ Me tatim fitimi 5 %
׫ Me tatim fitimi 15 %

1. Në gjykimin tuaj, sa ju mendoni se jeni të informuar mbi zbatimin korrekt të procedurave tatimore për të mos u bërë objekt penalizimi? 
(shëno me ‘x’ numrin përkatës të vlerësimit nga 1 në 5)3
5
4
2
1
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2.  A keni njohuri se ku të drejtoheni për të marrë informacionin e duhur për t’u njohur me legjislacionin tatimor, të drejtat dhe detyrimet tuaja si biznes? 
(vendosni shenjën ‘x’ në kuadratin përkatës)
· - Jo. 	
· - Po.	Nëse po, lutemi shënoni me shenjë se nga kush e keni marrë këtë informacion:
· Inspektorët e tatimeve 
· Kolegët tuaj biznesmenë
· Nga të njohur apo familjarë
· Në faqen e internetit të tatimeve 
· Tjetër, citoni ................................................................................

3. Si e vlerësoni ju nivelin tuaj të dijes për të deklaruar dhe paguar në kohë detyrimet tuaja tatimore sipas legjislacionit tatimor? 
(shëno me rreth numrin përkatës të vlerësimit nga 1 në 5)
	11

	22

	33

	44

	55


	Shumë të dobët
	Të dobët
	Mesatar
	Të mirë
	Shumë të mirë



Në vijim të kësaj pyetje, këtë nivel dijesh, ia dedikoni: 
(vendosni shenjën x ose + në kuadratin përkatës)
· Komunikimit të punonjësve tatimorë me ju;
· Pasoja të vetëveprimit tuaj;
· Të dyja bashkë;
· Tjetër, kujt? .........................................................................................

4. Gjatë veprimtarisë suaj, keni kërkuar informacion ose ndihmë pranë Drejtorisë Rajonale Tatimore për probleme të ndryshme lidhur me detyrimet tatimore?
(vendosni shenjën ‘x’ në kuadratin përkatës)
· - Jo. 	
· - Po. Nëse po, kujt i jeni drejtuar nga këto:
· Inspektorëve të tatimeve, kur janë paraqitur pranë jush për kontroll;
· Inspektorëve të tatimeve, kur keni vajtur pranë Drejtorisë Rajonale Tatimore, kujt:
· Inspektorit të dosjes suaj;
· Inspektorit të zyrës së shërbimit të tatimpaguesit;
· Drejtorit Rajonal;
· Tjetër, kujt? ...................................................................

5. Cili është vlerësimi juaj në lidhje me punonjësit e tatimeve që ju kanë kontrolluar ? 
(shëno me ‘x’ numrin përkatës të vlerësimit nga 1 në 5)
a) Cili është vlerësimi i juaj për mënyrën e tyre të komunikimit:
	11

	22

	33

	44

	55


	Aspak etike
	Deri diku joetike
	Etike
	Mjaft e mirë
	E shkëlqyer



b) Cili është vlerësimi juaj për mënyrën e prezantimit të punonjësve tatimorë në momentin e paraqitjes së tyre për kontroll pranë biznesit tuaj:
	11

	22

	33

	44

	55


	Aspak korrekte
	Disi jokorrekte
	Korrekte
	Disi më tepër se korrekte
	Jashtëzakonisht korrekte

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


c) Përsa ju keni konstatuar gjatë gjithë procesit që punonjësit e tatimeve ushtrojnë kontroll në biznesin tuaj, sa i vlerësoni ju dijen/njohuritë e tyre në zbatimin e procedurave të kontrollit:
	11

	22

	33

	44

	55


	Shumë të dobëta
	Të dobëta
	Të mjaftueshme
	Të mira
	Shumë të mira

	
	
	
	
	


6. A ka pasur raste kur, sipas gjykimit tuaj, inspektorët e tatimeve janë sjellë ndaj jush në mënyrë të tillë që t’ju linin të kuptonit se kërkonin para në këmbim të një shërbimi apo favori të mundshëm? 
(vendosni shenjën ‘x’ në kuadratin përkatës)
· - Jo. 	
· - Po. Nëse po, kush nga kategoritë e punonjësve të poshtëshënuar:
(vendosni shenjën x ose + në kuadratin përkatës sipas rasteve që keni konstatuar)
· Të kontrollit tatimor;
· Të hetimit tatimor/zbatimit;
· Të shërbimit të tatimpaguesit;
· Të mbledhjes së borxhit në Drejtorinë Rajonale Tatimore;
· Drejtues të Drejtorisë Rajonale Tatimore;
· Tjetër, kush?  ................................................................................

7. A jeni detyruar të jepni para për të përfituar një shërbim apo favor (mos vënie gjobe/rivlerësim tatimor/ulje detyrimi për të paguar/pasoja kontrolli tatimor, etj.), për shkak se kjo gjë ju është kërkuar drejtpërdrejt apo tërthorazi nga ndonjë punonjës i tatimeve?
(vendosni shenjën ‘x’ në kuadratin përkatës)
· - Jo. 	
· - Po.

8. Si e vlerësoni ju sjelljen e inspektorëve të hetimit tatmor nga kontrolli i fundit në biznesin tuaj?
(shëno me ‘x’ numrin përkatës të vlerësimit nga 1 në 5)
	11

	22

	33

	44

	55


	Shumë të dobët
	Të dobët
	Mesatar
	Të mirë
	Shumë të mirë



9. A mendoni se keni nevojë për një informacion më të plotë për të njohur detyrimet tuaja për të zbatuar me korrektësi legjislacionin tatimor, për të mos u bërë objekt për penalizime administrative dhe penale (detyrime/kamatëvonesa/gjoba)?
(vendosni shenjën x ose + në kuadratin përkatës)
· - Jo. 	
· - Po. Në këtë rast, cilat nga format do të ishte më e përshtatshme për ju:
· Broshura përmbledhëse dhe fletëpalosje të shpërndara pranë çdo biznesi;
· Online me e-mail; 
· Publikime në faqen website të tatimeve;
· Këshillime/komunikime verbale të drejtpërdrejta;
· Përdorimi i medias së shkruar dhe vizive;
· Tjetër, cila?  ...................................................................................


SUGJERIME
............................................................................................................................................................ ............................................................................................................................................................ ............................................................................................................................................................ ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

E vlerësojmë shumë kontributin tuaj me plotësimin e kësaj ankete.

Ju faleminderit!
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